
LISTE DES ARTICLES ET AMENDEMENTS À ADOPTER EN FONCTION

DES SUJETS LORS DE LA COMMISSION DES FINANCES PUBLIQUES
DU PROJET DE LOI N°42

Sujet 1 : Supplément pour enfant handicapé nécessitant des soins exceptionnels LI

Article 155 (amendement) O

Articles 156 à 158 LI

Article 159 (amendement) LI

Articles 250, 251 et 254 LI

Sujet 2 : Crédit d’impôt remboursable favorisant le maintien en emploi des travailleurs

d’expérience LI

Articles 143, 147 et 181 LI

Sujet 3 : Mesures relatives à la déclaration des pourboires O

Articles 2 et 144 à 146 LI

Sujet 4 : Déductions additionnelles pour amortissement Li

Article 37 (amendement) O

Articles 180, 247 à 249 et 252 LI

Sujet 5 : Bonification temporaire du crédit d’impôt pour investissement LI

Articles 148 à 152 0

Sujet 6 : Congés fiscaux relatifs à un grand projet d’investissement LI

Articles 189 à 192 LI

Sujet 7 : Allocation pour certification en développement durable LI

Articles 13 à 22 LI

Sujet 8: Mesures visant à protéger l’intégrité et l’équité du régime fiscal québécois LI

Article 3 0

Articles 4, 10, 11, 165 et 166 (amendements) LI

Article 166.1 (ajout) LI COMNJIsSo’q DES,.FJNNCES PUBLIQUES
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Article 167 (amendement) L

Article 168 L

Articles 169 et 170 (amendements) L

Articles 171 à 175 L

Article 176 (amendement) L

Article 176.1 (ajout) LI

Article 177 LI

Sujet 9 : Modifications relatives au bijuridisme L

Articles 23 à 29, 33 à 35, 38 à 42, 54, 56 à 58, 62, 63, 65 à 69, 80, 84, 85, 87 à 89, 92 à 94, 96,

105, 125, 140 à 142, 163, 164, 178, 179 et 182 à 188 L

Sujet 10: Mesures d’harmonisation concernant l’impôt L

- Traitement fiscal de certaines indemnités ou prestations versées aux militaires et aux

vétérans des Forces canadiennes LI

Articles 31, 55, 60 et 102 L

- Régimes enregistrés d’épargne-invalidité et d’épargne-études Li

Articles 130 à 139 L

- Fusion de fonds de placements Li

Articles 50, 117 à 121 et 126 à 128 L

- Gains et pertes découlant de l’aliénation de produits dérivés LI

Articles 32, 45, 46, 78 et 90 L

- Mécanismes de financement D

Articles 36, 43, 44 et 71 à 75 L

- Filiales étrangères L

Articles 52, 53 et 81 à 83 LI

- Impôt sur le revenu fractionné Li

Articles 97, 109 à 113 et 162 L

- Modifications diverses D

Articles 9, 30, 47 à 49, 51, 61, 64, 77, 91, 98 à 101, 115, 116, 122 à 124 et 129 L

z



Sujet 11 : Mesures d’harmonisation concernant la taxe de vente du Québec L

- Règles relatives au remboursement visant les régimes de pension Li

Articles 194, 199 à 216 et 228 à 243 L

- Règles relatives aux personnes étroitement liées D

Articles 217, 220 à 225, 244 et 253 L

- Modifications diverses D

Articles 1, 193, 195 à 198, 218, 219, 226 et 227 L

Sujet 12 : Modifications techniques, terminologiques et de concordance D

Articles 5 à 8, 12, 59, 70, 76, 79, 86, 95, 103, 104, 106 à 108, 114, 153, 154, 160, 161, 245, 246 et

255 L

Sujet 12.1 : Versement du crédit d’impôt remboursable pour la solidarité aux prestataires d’un

programme d’assistance sociale D

Articles 160.1 et 160.2 (ajouts) L

Sujet 12.2 : Exemptions accordées aux fins du calcul de la prime payable au régime public

d’assurance médicaments L

Article 192.1 (ajout) L

Sujet 12.3 : Abolition de la contribution additionnelle pour la garde d’enfants L

Articles 192.2 à 192.12, 252.1 et 252.2 (ajouts) Li

Ajustement au Recueil des lois et des règlements du Québec D

Renumérotation L

Titre du projetdeloiL


